
Z     á p i s       z     veřejného jednání zastupitelstva obce Chlumany, které se  
konalo dne 28. března 2022

Přítomni: Kateřina  Pudivítrová,  Josef  Novák,  Veronika  Kotrcová,  Lenka  Škopková,  Petr
Rapčáni, Zdeněk Škopek

Omluveni: Jana Marešová

Zapisovatel: Josef Novák
Ověřovatelé zápisu  :   Petr Rapčáni, Zdeněk Škopek

Program:
1. Schválení faktur nad 20tis bez DPH
2. Přezkum hospodaření obce za rok 2021 – auditorská zpráva
3. Rozpočtové opatření 1/2022
4. Schválení cenové nabídky – ošetření dřevin v obci
5. Schválení smlouvy o dílo – urbanistická studie „ZTV a návrh parcelace pro 5 RD“
6. Projednání smlouvy o užití Ortofota ČR
7. Vyjádření k projektové dokumentaci k RD
8. Informace, různé

Přítomno 6 zastupitelů, zastupitelstvo je usnášeníschopné. Žádný ze zastupitelů neměl výhrady ke
změně     či doplnění programu jednání.  

1.   Schválení faktur nad 20.000,-Kč bez DPH  
Zastupitelstvo obce projednalo a nemělo připomínky k proplacení faktur 

- Josef Krivko -přibližování dřeva 33.248,- Kč

- Jan Richter -prořezávka, těžba dřeva, tyčí, výřez bezů a lísek 34.020,- Kč

2.   Přezkum hospodaření obce za rok 2021 – auditorská zpráva  
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s průběhem a výsledkem přezkoumání hospodaření za rok
2021 a s návrhem zprávy za rok 2021. Ze závěru auditorské zprávy vyplývá, že nebyli zjištěny
chyby a nedostatky. S obsahem zprávy souhlasí a bere ji na vědomí

3. Rozpočtové opatření 1/2022
Zastupitelstvo obce se seznámilo a projednalo rozpočtové opatření č.1/2022

4. Schválení cenové nabídky – ošetření dřevin v obci
Zastupitelstvo  obce  bylo  seznámeno  s cenovou  nabídkou  na  ošetření  dřevin  rostoucích  na
vybraných  pozemcích  ve  vlastnictví  obce.  Bude  ošetřena  další  část  dřevin  dle  provedené
inventarizace a návrhu ošetření z roku 2021. 

1



Návrh: schválit cenovou nabídku na ošetření dřevin v obci

Hlasování: 6/0/0

Konstatování: zastupitelstvo schválilo nabídku na ošetření dřevin v obci. Veškeré zásahy budou 
proveden dle návrhu inventarizace a CN. 

5. Schválení smlouvy o dílo – urbanistická studie „ZTV a návrh parcelace pro 5 RD“
Zastupitelstvo obce projednalo smlouvu o dílo „ZTV a NÁVRH PARCELACE pro 5 RD“ pro 
návrhovou plochu smíšenou obytnou – D1 na p.č. 364 a p.č. 379/6 v katastrálním území 
Chlumany.

Návrh: pověřit starostku obce podpisem smlouvy o dílo

Hlasování: 6/0/0

Konstatování: Zastupitelstvo obce pověřilo starostku obce podpisem smlouvy o dílo „ZTV a 
NÁVRH PARCELACE pro 5 RD“

6. Projednání smlouvy o užití Ortofota ČR
Zastupitelstvo  obce  projednalo  smlouvu  o  užití  Ortofota  ČR.  Úřad  poskytuje  nabyvateli
oprávnění  k výkonu práva  užít  data  ve  formě digitálního  produktu  Ortofoto  České  republiky
pouze pro výkon své přímé nebo přenesené působnosti výkonu státní správy.

Návrh: pověřit starostku obce podpisem smlouvy 

Hlasování: 6/0/0

Konstatování: Zastupitelstvo obce pověřilo starostku obce podpisem smlouvy o užití Ortofota ČR

7. Vyjádření k projektové dokumentaci k RD
Zastupitelstvo obce projednalo žádost o vyjádření k projektové dokumentaci pro územní řízení a
stavební povolení stavby RD parc. č. 1 v k.ú. Chlumany. 

A to zejména:
- vyjádření obce k PD a stavbě rodinného domu vč. zpevněných ploch a inženýrských sítí

včetně napojení sítí v komunikaci překopem
- souhlas s připojením sousední nemovitosti k místním komunikaci stávajícím sjezdem
- souhlas s napojením na veřejný vodovod v majetku obce Chlumany
- souhlas s napojením na veřejnou splaškovou kanalizaci v majetku obce Chlumany

Návrh: schválit žádost o vyjádření k projektové dokumentaci

2



Hlasování: 6/0/0

Konstatování:  zastupitelstvo  obce  vyjadřuje  souhlas  s  žádostí  o  vyjádření  k projektové
dokumentaci zejména:

- souhlas s PD a stavbou rodinného domu vč. zpevněných ploch a inženýrských sítí včetně
napojení sítí v komunikaci překopem

- souhlas s připojením sousední nemovitosti k místním komunikaci stávajícím sjezdem
- souhlas s napojením na veřejný vodovod v majetku obce Chlumany
- souhlas s napojením na veřejnou splaškovou kanalizaci v majetku obce Chlumany

 

8. Informace, různé

Od 1.4.2022  bude  zahájeno  vydávání  povolenek  na  rybolov  na  obecním  rybníku  „Dolejší“.
Pravidla pro udělení povolenky a pravidla pro rybolov se nemění.

Starostka  obce  informovala  zastupitele  o  instalaci  nové  elektronické  úřední  desky.  Deska  je
nainstalovaná na stěně obecního úřadu u vstupní rampy a plně k dispozici občanům. 

10.4.2022 od 14:00 proběhne na návsi u kapličku tradiční  zdobení  velikonoční  břízy,  pletení
pomlázek a dalšího doprovodného programu. Všichni jste srdečně zváni.

Starostka informovala zastupitele o akci Klubu dětských knihoven SKIP ČR, 22. ročník Noci
s Andersenem v Chlumanech. Akce se se koná dne 1.-2.4.2022 od 18:00-8:00 v obecní knihovně
Chlumany

Starostka informovala zastupitele o plánované veřejné schůzi, která se bude konat 22.4.2022 od
19:00 v místním hostinci.

Starostka informovala zastupitele o plánované brigádě úklidu obce, jejího okolí, která se bude
konat 23.4. od 9:00. Sraz na hrázi místního koupaliště.

Starostka obce informovala zastupitele o finančním příspěvku spisovateli a nakladateli 
O. Fibichovi, který od roku 2014 pravidelně vydává ve spolupráci s obcí Chlumany receptáře
směřované k propagaci obce a Chlumanských trhů. V roce 2022 vyjde Stromová apatyka aneb
léčivé vlastnosti listnáčů a jehličnanů. Finanční příspěvek na propagaci obce ve výši 5.000,-Kč

3



Starostka obce seznámila zastupitele s mimořádnou odměnou pro zastupitele p. P. Rapčániho za
mimořádně odvedenou práci pro OÚ. P. Rapčáni ve svém volném čase řeší nezbytné záležitosti
oprav,  nákupu  náhradních  dílů,  servisů  a  jiných  potřebných  činností  pro  OÚ bez  ohledu  na
časovou náročnost s využitím vlastních prostředků např. auta, nářadí apod. 

V návaznosti  na  usnesení  vlády  ČR  ze  dne  16.  března  2022  č.  207  o  vyčlenění  volných
ubytovacích kapacit v krajích byl vydán dne 18. března 2022 pokyn hejtmana Jihočeského, který
ukládá hejtmanům ve spolupráci s starosty obcí zajistit pro osoby přicházející po dni 24. února
2022 z území Ukrajiny za účelem udělení dočasné ochrany a zajistit  provoz těchto zařízení a
v případě dočasného nouzového přístřeší i základní vybavení a zásobování těchto zařízení. Na
základě stanového počtu vysídlených osob bude v naší obci ubytováno 5 osob.

Ověřil: Petr Rapčáni ……….……………………….

Zdeněk Škopek ……….……………………….

………………………………… ……………………………………..          
 Josef   Novák      Kateřina Pudivítrová
 místostarosta starostka obce

4



Příloha č. 1

Usnesení z     jednání zastupitelstva obce Chlumany konaného dne 28.března 2022  

Usnesení č. 3/22

Zastupitelstvo obce po projednání schválilo bez připomínek:

- Schválení faktur nad 20.000,-Kč bez DPH

- Schválení cenové nabídky – ošetření dřevin v obci

- Schválení smlouvy o dílo – urbanistická studie „ZTV a návrh parcelace pro 5 RD“

- Projednání smlouvy o užití Ortofota ČR

- Vyjádření k projektové dokumentaci k RD

Zastupitelstvo obce po projednání nemělo připomínky: 

- Přezkum hospodaření obce za rok 2021 – auditorská zpráva

- Rozpočtové opatření 1/2022

Ověřil: Petr Rapčáni ……….……………………….

Zdeněk Škopek ……….……………………….

………………………………… ……………………………………..          
 Josef   Novák      Kateřina Pudivítrová
 místostarosta starostka obce

5


